
 

 
 
 
        Ai Docenti consiglio di classe 5^ D PAS 

Agli ATTI 

 

 

 

Oggetto:  Esami preliminari agli Esami di Stato a.s. 2023-2024 - Candidati esterni 

Costituzione della Commissione per la valutazione degli esami preliminari 

dei candidati privatisti agli esami di Stato. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota del M.I.M. n. 33701 del 12.10.2023.  

VISTE le domande di ammissione, come candidati esterni, all’esame di Stato nella prossima 

sessione dell’anno scolastico 2023/24 per l’indirizzo di studi 5^ A PAS 

VISTA la circolare MIM n. 55 del 22/03/2024 art. 4 (candidati esterni); art. 5 (Esame 

preliminare dei candidati esterni) – art. 6 (Sedi dell’esame) e art.7 (Assegnazione dei 

candidati esterni alle commissioni) - Esami di Stato nel secondo ciclo di istruzione per 

l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la deliberazione del Collegio docenti del 23/02/2024 “Modalità di svolgimento Esami 

Preliminari Esami; 

VISTO la comunicazione interna Prot. 5154 del 04/04/2024; 

VISTA la composizione del Consiglio della classe 5^ D PAS; 

RITENUTO che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 

preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle discipline previste dal piano di studi 

dell'anno o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o dell'idoneità alla 

classe successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi dell’ultimo anno secondo la 

tipologia di prove degli esami di idoneità, di cui all’art. 6 comma 5 del DM n. 5 dell’8 febbraio 

2021, e art. 4 e art. 5  dell’O.M. 55 del 22/03/2024 

 

DECRETA 

 

la costituzione della Commissione 5^ Sez. D - indirizzo PROFESSIONALE PER LA SANITÀ E 

L’ASSISTENZA SOCIALE - per la somministrazione e valutazione delle prove dell’esame 

preliminare dei candidati privatisti per gli Esami di Stato: 

 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007281 - 16/05/2024 - IV.10 - U



 

 

 
DOCENTE DISCIPLINA 

MASSERONI LAURA INGLESE 

BRUNO MARIA MATEMATICA 

CASALNUOVO TERESA TECNICA AMMINISTRATIVA ED ECONOMIA SOCIALE  

COLOMBO GLORIA SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

CORBETTA CLAUDIA DIRITTO E LEGISLAZIONE SOCIO-SANITARIA 

BERGNA VERONICA PSICOLOGIA GENERALE E APPLICATA 

FORNELLI AURORA SPAGNOLO 

MATTEO PAOLA ITALIANO E STORIA 

VITALI SILVIA IGIENE E CULTURA MEDICO-SANITARIA 

SPORCHIA ARIANNA LABORATORIO PER I SERVIZI SOCIO SANITARI 

 

 

L’esame preliminare è inteso ad accertare la preparazione sulle materie previste nel piano di 

studi quinquennale, comprese quelle dell’ultimo anno.  

 

L’esito dell’esame preliminare, in caso di non ammissione all’Esame di Stato, può valere, a 

giudizio della Commissione, come idoneità ad una delle classi precedenti l’ultima.  

 

1) La Commissione è presieduta dalla Dirigente Scolastica o delegato  

 

2) La Commissione potrà operare per sottocommissioni, composte da almeno tre componenti, 

per lo svolgimento delle prove scritte e orali.  

 

3) La Commissione opererà nella sua completezza per le operazioni di scrutinio.  

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Stefania Perego 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007281 - 16/05/2024 - IV.10 - U


		2024-05-15T13:35:52+0200
	STEFANIA PEREGO




